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Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Bilancio e finanza 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1123  DEL  07/02/2019 

 
 

OGGETTO:   Prelevamento dal Fondo di Riserva per spese obbligatorie ai sensi 
dell’articolo  48 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 
ss.mm.ii.; 
Visto, in particolare, l’articolo 48, comma 1 del citato D.Lgs. 118/2011 che disciplina il fondo 
di riserva per spese obbligatorie; 
Vista la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2019-2021”; 
Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
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D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2019-2021, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Considerato che l’articolo 48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. dispone che nella parte 
corrente del bilancio regionale è iscritto un apposito "Fondo di riserva per spese obbligatorie" 
dipendenti dalla legislazione vigente i cui prelievi sono disposti con decreto dirigenziale; 
Richiamata la deliberazione di giunta regionale n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto 
“Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in 
particolare il punto A)1 dell’allegato, parte integrante al medesimo provvedimento, che 
stabilisce che i  prelievi dal Fondo di riserva per spese obbligatorie, di cui al comma 1, lettera 
a), dell’articolo 48 del citato D.lgs. 118/2011, sono disposti con determina dirigenziale del 
Dirigente del Servizio Bilancio e Finanza; 

Considerato che, per esigenze gestionali, si rende necessario provvedere al prelevamento 
dal Fondo di riserva per spese obbligatorie dell’importo complessivo di euro 11.600,00 con 
integrazione, in termini di competenza e di cassa, per euro 11.000,00 del capitolo di spesa 
00640_S: “Spese contrattuali e notarili (spesa obbligatoria) imposta di registro e bollo” e per 
euro 600,00 del capitolo di spesa F0460_S: “Spese d'ufficio - spese per altri servizi”, del 
Bilancio di previsione 2019, che presentano disponibilità insufficienti per far fronte alle attività 
amministrative in corso; 

Accertato che i capitoli della spesa sopra indicati risultano nell’ “Elenco aggiornato dei 
capitoli che riguardano le spese obbligatorie”, Allegato 13) al Bilancio di previsione 2019-
2021, approvato con l.r. 27/12/2018, n. 13 e che, pertanto, possono essere integrati tramite il 
prelevamento dal cap. 06100_S “Fondo di riserva per le spese obbligatorie”; 

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espresse, al prelevamento richiesto 
dell’importo complessivo di euro 11.600,00 e alle conseguenti variazioni nello Stato di 
previsione della spesa del Bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2019; 

Vista la DGR n. 475 del 26/04/2016 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali 
fino al 31 gennaio 2020; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021, esercizio 2019,  le variazioni di 

cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 
48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019-2021, esercizio 2019,    le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021, esercizio 2019,  le variazioni di 
cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 
48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di dichiarare immediatamente efficace il presente atto; 
6. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
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Perugia lì 07/02/2019 L’Istruttore 

Angelo Pellegrini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 07/02/2019 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Angelo Pellegrini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 07/02/2019 Il Dirigente  

- Giuseppina Fontana 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 



MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO DENOMINAZIONE

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2019 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019 

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
03

GESTIONE ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORA

TO

1 SPESE CORRENTI 600,00 600,00

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
11 ALTRI SERVIZI GENERALI 1 SPESE CORRENTI 11.000,00 11.000,00

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 SPESE CORRENTI -11.600,00 -11.600,00

0,00 0,00

ALLEGATO A)

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE  2019 - 2021     ESERCIZIO 2019

PARTE SPESA

TOALE VARIAZIONE



MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO

MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2019 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019 

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
03

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATO
1 1.03

ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
600,00 600,00

01
SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI GESTIONE
11 ALTRI SERVIZI GENERALI 1 1.02

IMPOSTE E TASSE A 

CARICO DELL'ENTE
11.000,00 11.000,00

20 FONDI E ACCANTONAMENTI 01 FONDO DI RISERVA 1 1.10 ALTRE SPESE CORRENTI -11.600,00 -11.600,00

0,00 0,00

ALLEGATO B)

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE  2019 - 2021     ESERCIZIO 2019

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE



MISSIONE DENOMINAZIONE
PROGRA

MMA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIONE CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 2019 

 VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2019 

01

SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

03

GESTIONE ECONOMICA, 

FINANZIARIA, 

PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORA

TO

1 2.05 1.03
ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI
F0460_S SPESE D'UFFICIO - SPESE PER ALTRISERVIZI U.1.03.02.99.000 600,00 600,00

01

SERVIZI ISTITUZIONALI, 

GENERALI E DI 

GESTIONE

11 ALTRI SERVIZI GENERALI 1 2.05 1.02
IMPOSTE E TASSE A 

CARICO DELL'ENTE
00640_S

SPESE CONTRATTUALI E NOTARILI (SPESA 

OBBLIGATORIA) IMPOSTA DI REGISTRO E 

BOLLO

U.1.02.01.02.000 11.000,00 11.000,00

20
FONDI E 

ACCANTONAMENTI
01 FONDO DI RISERVA 1 2.02 1.10

ALTRE SPESE 

CORRENTI
06100_S

FONDO DI RISERVA PER LE SPESE 

OBBLIGATORIE E DI ORDINE.
U.1.10.01.01.000 -11.600,00 -11.600,00

0,00 0,00

ALLEGATO C)

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE  2019 - 2021     ESERCIZIO 2019

PARTE SPESA

TOTALE VARIAZIONE 



Allegato determinazione di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

data:
Rif. determinazione n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

Programma GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATO03

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

600,00
600,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.161.031,97
4.891.321,00

4.161.631,97
4.891.921,00

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

600,00
600,00

154.325.451,97
125.107.527,19

154.326.051,97
125.108.127,19

03

Programma ALTRI SERVIZI GENERALI11

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.000,00
11.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
8.055.444,12

10.129.375,27
8.066.444,12

10.140.375,27

ALTRI SERVIZI GENERALITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.000,00
11.000,00

8.065.444,12
10.139.375,27

8.076.444,12
10.150.375,27

11

SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONETOTALE MISSIONE 01 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.600,00
11.600,00

223.393.812,36
228.399.556,45

223.405.412,36
228.411.156,45

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

Programma FONDO DI RISERVA01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
2.908.019,43

146.658.567,42
2.896.419,43

146.646.967,42
11.600,00
11.600,00

FONDO DI RISERVATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

2.908.019,43
146.658.567,42

2.896.419,43
146.646.967,42

11.600,00
11.600,00

01

FONDI E ACCANTONAMENTITOTALE MISSIONE 20 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

63.245.246,71
148.640.261,42

63.233.646,71
148.628.661,42

11.600,00
11.600,00

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla D.D. in oggetto ‐ 
Esercizio 2019

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2019

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. determinazione n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.600,00
11.600,00

11.600,00
11.600,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

11.600,00
11.600,00

3.797.591.610,93
4.699.393.506,35

3.797.591.610,93
4.699.393.506,35

11.600,00
11.600,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	DD_N_1123_DEL_07_02_2019
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1

