

Giunta Regionale

#### DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO

Servizio Bilancio e finanza

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

N. 1123 DEL 07/02/2019

OGGETTO:

Prelevamento dal Fondo di Riserva per spese obbligatorie ai sensi dell'articolo 48 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

**Visto** il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; **Vista** la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

**Vista** la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, "Semplificazione amministrativa e normativa dell'ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali";

**Visto** il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V;

**Visto** il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e ss.mm.ii.;

**Visto,** in particolare, l'articolo 48, comma 1 del citato D.Lgs. 118/2011 che disciplina il fondo di riserva per spese obbligatorie;

**Vista** la legge regionale 27/12/2018, n. 13 recante: "Bilancio di previsione della Regione Umbria 2019-2021";

Vista la D.G.R. n. 1552 del 28/12/2018 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2019-2021 di cui all'articolo 39, comma 10 del

segue atto n. 1123 del 07/02/2019 1

D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

**Vista** la D.G.R. n. 1553 del 28/12/2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 2019-2021, di cui all'art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.;

**Considerato** che l'articolo 48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. dispone che nella parte corrente del bilancio regionale è iscritto un apposito "Fondo di riserva per spese obbligatorie" dipendenti dalla legislazione vigente i cui prelievi sono disposti con decreto dirigenziale;

**Richiamata** la deliberazione di giunta regionale n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il punto A)1 dell'allegato, parte integrante al medesimo provvedimento, che stabilisce che i prelievi dal Fondo di riserva per spese obbligatorie, di cui al comma 1, lettera a), dell'articolo 48 del citato D.lgs. 118/2011, sono disposti con determina dirigenziale del Dirigente del Servizio Bilancio e Finanza;

Considerato che, per esigenze gestionali, si rende necessario provvedere al prelevamento dal Fondo di riserva per spese obbligatorie dell'importo complessivo di euro 11.600,00 con integrazione, in termini di competenza e di cassa, per euro 11.000,00 del capitolo di spesa 00640\_S: "Spese contrattuali e notarili (spesa obbligatoria) imposta di registro e bollo" e per euro 600,00 del capitolo di spesa F0460\_S: "Spese d'ufficio - spese per altri servizi", del Bilancio di previsione 2019, che presentano disponibilità insufficienti per far fronte alle attività amministrative in corso;

**Accertato** che i capitoli della spesa sopra indicati risultano nell' "Elenco aggiornato dei capitoli che riguardano le spese obbligatorie", Allegato 13) al Bilancio di previsione 2019-2021, approvato con l.r. 27/12/2018, n. 13 e che, pertanto, possono essere integrati tramite il prelevamento dal cap. 06100\_S "Fondo di riserva per le spese obbligatorie";

**Ritenuto** di provvedere, per le motivazioni sopra espresse, al prelevamento richiesto dell'importo complessivo di euro 11.600,00 e alle conseguenti variazioni nello Stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 2019;

**Vista** la DGR n. 475 del 26/04/2016 con la quale sono stati prorogati gli incarichi dirigenziali fino al 31 gennaio 2020;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

#### II Dirigente DETERMINA

- 1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2019-2021, esercizio 2019, le variazioni di cui all' Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- 2. di apportate al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021, esercizio 2019, le variazioni di cui all'Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- 3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021, esercizio 2019, le variazioni di cui all'Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- 4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all'art.10, comma 4 del D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 5. di dichiarare immediatamente efficace il presente atto;
- 6. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

seque atto n. 1123 del 07/02/2019 2

Perugia lì 07/02/2019

L'Istruttore

Angelo Pellegrini Istruttoria firmata ai sensi dell' art. 23-ter del Codice dell'Amministrazione digitale

Perugia lì 07/02/2019

Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa Il Responsabile

Angelo Pellegrini
Parere apposto ai sensi dell' art. 23-ter del Codice dell'Amministrazione digitale

Perugia lì 07/02/2019

Il Dirigente

- Giuseppina Fontana Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2

del 07/02/2019 3 segue atto n. 1123

# VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021 ESERCIZIO 2019

# PARTE SPESA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	PROGRAM MA	DENOMINAZIONE	тітого	DENOMINAZIONE	VARIAZIONE STANZIAMENTO COMPETENZA 2019	VARIAZIONE STANZIAMENTO CASSA 2019
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORA TO	1	SPESE CORRENTI	600,00	600,00
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1	SPESE CORRENTI	11.000,00	11.000,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI	01	FONDO DI RISERVA	1	SPESE CORRENTI	-11.600,00	-11.600,00
					TOALE VARIAZIONE	0,00	0,00

# VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019 - 2021 ESERCIZIO 2019

## PARTE SPESA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	PROGRAM MA	DENOMINAZIONE	TITOLO	MACROAG GREGATO	DENOMINAZIONE	VARIAZIONE STANZIAMENTO COMPETENZA 2019	VARIAZIONE STANZIAMENTO CASSA 2019
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATO	1	1.03	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	600,00	600,00
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1	1.02	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	11.000,00	11.000,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI	01	FONDO DI RISERVA	1	1.10	ALTRE SPESE CORRENTI	-11.600,00	-11.600,00
						TOTALE VARIAZIONE	0,00	0,00

#### VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2019 - 2021 ESERCIZIO 2019

#### PARTE SPESA

MISSIONE	DENOMINAZIONE	PROGRA MMA	DENOMINAZIONE	тітого	CDR	MACRO AGGRE GATO	DENOMINAZIONE	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	IV LIVELLO	VARIAZIONE STANZIAMENTO COMPETENZA 2019	VARIAZIONE STANZIAMENTO CASSA 2019
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORA TO	1	2.05	1.03	ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	F0460_S	SPESE D'UFFICIO - SPESE PER ALTRISERVIZI	U.1.03.02.99.000	600,00	600,00
01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	1	2.05	1.02	IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE	00640_S	SPESE CONTRATTUALI E NOTARILI (SPESA OBBLIGATORIA) IMPOSTA DI REGISTRO E BOLLO	U.1.02.01.02.000	11.000,00	11.000,00
20	FONDI E ACCANTONAMENTI	01	FONDO DI RISERVA	1	2.02	1.10	ALTRE SPESE CORRENTI	06100 S	FONDO DI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE E DI ORDINE.	U.1.10.01.01.000	-11.600,00	-11.600,00
_									T	OTALE VARIAZIONE	0,00	0,00

# Allegato determinazione di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere data:

## Rif. determinazione n.

## SPESA

			Previsioni aggiornate alla	VARIAZ	Previsioni aggiornate	
MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	.	orecedente variazione - Esercizio 2019	in aumento	in diminuzione	alla D.D. in oggetto - Esercizio 2019
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	residui presunti previsione di competenz previsione di cassa				
Missione 01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE					
Programma 03	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATO					
TITOLO 1 SPESE COI	RRENTI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.161.031,97 4.891.321,00	600,00 600,00		4.161.631,97 4.891.921,00
Totale Programma 03 GEST	IONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,PROVVEDITORATO	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	154.325.451,97 125.107.527,19	600,00 600,00		154.326.051,97 125.108.127,19
Programma 11	ALTRI SERVIZI GENERALI					
TITOLO 1 SPESE COI	RRENTI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.055.444,12 10.129.375,27	11.000,00 11.000,00		8.066.444,12 10.140.375,27
Totale Programma 11 ALTR	I SERVIZI GENERALI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.065.444,12 10.139.375,27	11.000,00 11.000,00		8.076.444,12 10.150.375,27
TOTALE MISSIONE	01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	223.393.812,36 228.399.556,45	11.600,00 11.600,00		223.405.412,36 228.411.156,45
Missione 20	FONDI E ACCANTONAMENTI					
Programma 01	FONDO DI RISERVA					
TITOLO 1 SPESE COI	RRENTI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.908.019,43 146.658.567,42		11.600 11.600	
Totale Programma 01 FONI	DO DI RISERVA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.908.019,43 146.658.567,42		11.600, 11.600,	
TOTALE MISSIONE	20 FONDI E ACCANTONAMENTI	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.245.246,71 148.640.261,42		11.600, 11.600,	

# Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere data:

#### Rif. determinazione n.

#### SPESA

Missione, Programma, Titolo, Macroaggregato	Denominazione		Previsioni aggiornate alla precedente variazione - Esercizio 2019	VARIAZIONI in aumento in diminuzion		Previsioni aggiornate alla D.D. in oggetto - Esercizio 2019
TOTALE VARIAZIONI IN U	SCITA	residui presunti previsione di competenz previsione di cassa	ra	11.600,00 11.600,00	11.600,00 11.600,00	
TOTALE GENERALE DELLE	USCITE	residui presunti previsione di competenz previsione di cassa	3.797.591.610,93 4.699.393.506,35	11.600,00 11.600,00		